[image: image1.png]PROTOCOLO 29882/2016 - 18/07/2016 14:53

          REQUERIMENTO Nº _________ /2016
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS E INFORMAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA SOBRE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA QUADRA DE AREIA, ÁREA VERDE E PARQUINHO INFANTIL, NO BAIRRO REIS DE OURO, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o estado de total abandono da Quadra de Areia, Área Verde e Parquinho Infantil, localizados na Rua Ignácio Quaglia, no Bairro Reis de Ouro, com mato muito alto e acúmulo de lixo, causando transtornos para os moradores e aos usuários do local.
CONSIDERANDO que a falta de manutenção dessas áreas de lazer e recreações, além de contribuir no incentivo para que mais pessoas descartes seus lixos nesses locais, também, deixam impróprios para o fim destinado e, ainda, com sérios riscos das pessoas contraírem doenças infecciosas e até mesmo contagiosas.

CONSIDERANDO as inúmeras reclamações dos moradores daquele bairro, a respeito dos fatos.
Diante dessa preocupação, REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Douto Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, para que realize estudos e preste informações sobre a limpeza, manutenção e revitalização da Quadra de Areia, Área Verde e Parquinho Infantil, localizados no Bairro Reis de Ouro, para melhor atender seus munícipes.
           SALA DAS SESSÕES, 18 de julho de 2016.
               DR. MARCO ANTONIO DE CAMARGO

                               Vereador – REDE